
 

 

 
  

 

II SSTT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SSII VV OO   SSTT AA TT AA LL EE   
“T o m m a s o    A I E L L O ” 

V i a  C o n s o l a r e ,  2 4 5    �   9 0 0 1 1   B a g h e r i a   ( P A )  �  /  �  ( 0 9 1 )  9 4 3 3 4 4  
C o d .  f i s c . 9 0 0 0 7 7 2 0 8 2 5  
e-mail: pa ic83600 l@ is t ruz ione . i t     

pa ic836001@pec. i s t ruz ione . i t  

 

    
 

A tutte le scuole di Palermo e Provincia 
All’Ufficio XV – Ambito Territoriale della Provincia  
di Palermo 
All’USR Sicilia 
Alla ditta  Comex SPA via Braille 18 Ravenna- FAX 0544284343 
Al Sito Web della scuola 

  
Prot. n.   4605/B1     del 17/12/2012 
 
Bando 7848 - 20/06/2011 - FESR (E.1) 
PON 2007/13- E-1-FESR-2011-2108  
Codice cup E58G11001770007 
CODICE CIG Z0106D3656 
 
 
Oggetto: Decreto di Aggiudicazione DEFINITIVA  fornitura dotazioni tecnologiche e scientifiche 
 

Obiettivo E :  Potenziare gli ambienti per l'autoformazione e la formazione degli insegnanti  

Azione -1- Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei 
docenti attraverso l'arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli 
istituti. 

Titolo  _ EASY TEACHING........ 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il Regolamento (CE) n.1083/2006 del 11/07/06- Disposizioni generali sui Fondi /strutturali; 



 

 

• Visto il  Regolamento (CE) n. 1080/2006 del 5/07/2006 relativo al F.E.S.R.; 
• Visto il Regolamento (CE) n. 1828/2006 del 8/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del 

Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 
• VISTO il Il Programma Operativo Nazionale finanziato con il Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 

Avviso Prot. n. 5685 del 20/04/2011 : Bando 7848 - 20/06/2011 - FESR (E.1) 
 
• VISTA la nota M.I.U.R. – Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV Prot. 

AOODGAI/11537   DEL 27/07/2012 assunta al protocollo di questa Istituzione Scolastica con il 
N.2898/C12  del 07/08/2012; con la quale è stato autorizzato il Progetto codice identificativo Obiettivo 
E Azione 1 - FESR-2011-2108  presentato da questa istituzione Scolastica, con assegnazione di codice 
Cup E58G11001770007  

• VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana, n. 895 del 31 dicembre 2001 di recepimento del 
D.M. n. 44 del 1° febbraio 2001 con il quale vengono dettate le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche autonome in Sicilia in particolare il Titolo IV - 
Capo 1 - Art. 34 che stabilisce le modalità di espletamento dell’attività negoziale svolta dalle Istituzioni 
Scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali;  

• VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e modifiche per quanto applicabili, nonché tutta la rimanente 
normativa esistente in materia che, anche se non citata, si intende qui integralmente richiamata nel 
rispetto dei principi e delle norme comunitarie inerenti alla libera concorrenza; 

• CONSIDERATO  che la spesa rientra sotto i valori di soglia prevista dalle norme dell’Unione Europea; 
• VISTA  la delibera di assunzione della somma finanziata in bilancio del Consiglio di Circolo n. 01 del 

06/09/2012,  
• VISTI i regolamenti nazionali e comunitarie; 
• VISTI gli atti; 
• VISTO  la selezione di ditte invitate a partecipare alla procedura di cottimo fiduciario per la fornitura 

delle dotazioni del Progett6o, prot. n 3861 del 19/10/2012 
• VISTO il verbale Commissione Acquisti n2 del 27/11/2012 atto a comparare i preventivi pervenuti 
• VISTA la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dalla ditta Comex SPA di Ravenna 
• VISTA  la corrispondenza dei requisiti richiesti riguardo al materiale tecnologico preventivato 
• CONSIDERATO che l’offerta della ditta Comex SPA di Ravenna risulta essere l’unica offerta valida 

pervenuta 
• CONSIDERATO che l’importo complessivo stimato della fornitura è superiore  a diecimila euro e che  

La Stazione appaltante  è pertanto obbligata a quanto previsto dal Decreto n.40 del 18/01/2008 con il 
quale il Ministro dell’Economia e delle Finanze ha adottato il Regolamento che definisce le modalità di 
attuazione delle disposizioni di cui al comma 48 bis del DPR 29 settembre 1973, n.602 ( le pubbliche 
amministrazioni, prima di effettuare – a qualsiasi titolo – il pagamento di un importo superiore a 
diecimila euro, devono verificare , anche in via telematica, se il beneficiario è inadempiente all’obbligo 
di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo 
pari almeno a detto importo); 

• VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. 4370/B1 del  29/11/2012 
• CONSIDERATO  che nessun ricorso è pervenuto entro la data prevista del 15/12/2012 

 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione definitiva  in data odierna per la realizzazione dei seguenti progetti alle ditte in elenco 



 

 

Per un importo onnicomprensivo di euro 14102,40. 
 

AZIONE A BANDO DITTA SELEZIONATA 
COME DESTINATARIA DI 
PROPOSTA DI CONTRATTO 

PON 2007/13- E-1-FESR-2011-2108 
Codice cup E58G11001770007 
CODICE CIG Z0106D3656 
 

COMEX SPA –  RAVENNA  

 
Con  la  ditta  sarà  stipulato  contratto  di  fornitura  per  i  contenuti  del  bando  prot.3861/B1   del   
19/10/2012.. 

 
 
 
Bagheria , 17/12/2012                  IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
          Prof. Sergio Picciurro 


